
 

 

 

 

 

Exp:6797/2025 

1 

 

 

Procedimiento PE-Selección de Personal 

Expediente 6797/2025 

Asunto 1 PLAZA DE OFICIAL FONTANERO - PERSONAL 
FUNCIONARIO  

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL 

Convocatoria para la provisión, mediante concurso oposición libre, de una plaza de 
Oficial Fontanero vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Huesca, 
todo ello de conformidad con las bases publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca 
número 94, de fecha 23 de mayo de 2026. 

El Tribunal encargado del mencionado proceso selectivo ha resuelto:  

PRIMERO.- Aceptar la renuncia presentada por D. Angel Mariano Gonzalo Mata a ocupar 
la plaza de Oficial Fontanero, funcionario. 

 
SEGUNDO.- Excluir a D. Angel Mariano Gonzalo Mata de los resultados del proceso 

selectivo que conlleva la renuncia a cualquier derecho derivado del citado proceso selectivo, 
incluida la posibilidad de formar parte de la Bolsa de Trabajo temporal 

 
TERCERO.- Proponer a la Alcaldía el nombramiento como funcionario de carrera, para 

ocupar una plaza vacante de Oficial Fontanero en la plantilla de personal funcionario del 
Ayuntamiento de Huesca, con D. José Miguel Juarez Pascual, al ser el aspirante que ha 
superado el proceso selectivo obteniendo la segunda mayor puntuación en las fases de concurso 
oposición. 

 
 

Huesca, a fecha de la firma electrónica 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL, 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2D
45

11
27

C
04

70
32

46
B

0

N
O

M
B

R
E

:
JA

V
IE

R
 B

A
Y

O
N

A
 D

O
M

E
Q

U
E

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
In

ge
ni

er
o 

T
éc

ni
co

 In
du

st
ria

l
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
10

/0
3/

20
26

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
03

C
58

5B
50

21
A

D
05

10
B

C
A

75
B

E
49

C
52

E
35

00
67

F
75

E


